

श्रीमती आर.एम.पटेल महिला कला महाविद्यालय भंडारा

क्रिडा विभाग

सत्र 2022—2023

श्रीमती आर.एम.पटेल महिला कला महाविद्यालय भंडारा येथे आंतरराष्ट्रीय योग दिन I.D.Y. 2022 च्या अनुषंगाने आभासी पध्दतीने योग शिबिर दि. 28 एप्रिल ते 30 एप्रिल 2022 पर्यंत आयोजित करण्यात आले. वरिल शिबिर महाविद्यालयाचे शिबिर प्राचार्य रंजना श्रृंगारपुरे यांच्या अनुमतिने घेण्यात आले. या शिबिराला मार्गदर्शक म्हणून योग प्रशिक्षक डॉ. नरेश चारमोडे, श्री गंगोत्री पिरॅमिड, ध्यान मंदिर, सेलोटी, त. लाखनी, हे लाभले. मा. योग शिक्षक डॉ. नरेश चारमोडे यांनी योगाचे प्रात्याक्षिक करून दाखविले. व निरोगी राहण्यासाठी योगाचे महत्व विषद केले. या शिबिराचे संचालन डॉ. श्वेता वेगड तर आभार प्रदर्शन नरेश बोरकर यांनी केले. या शिबिरामध्ये सर्व प्राध्यापक वर्ग व विद्यार्थीनींनी सहभाग घेतला. या कार्यक्रमाची तांत्रिक जबाबदारी डॉ. राहुल भोरे यांनी घेतली.

श्रीमती आर.एम.पटेल महिला कला महाविद्यालय भंडारा येथे क्रिडा विभागाद्वारे दि. 21 जुन 2022 ला "21 जुन—आंतरराष्ट्रीय योग दिवस साजरा करण्यात आला. यात महाविद्यालयाचे ष दिनाचे आयोजन क्रिडा विभाग व रा.से.यो. विभागाच्या वतीने करण्यात आले. या कार्यक्रमाच्या अध्यक्ष स्थानी महाविद्यालयाचे शिबिर प्राचार्य रंजना श्रृंगारपुरे हया होत्या. योग मार्गदर्शक म्हणून श्री गंगोत्री पिरॅमिड, ध्यान मंदिर, सेलोटी/पोहरा त. लाखनी, येथिल योग प्रशिक्षक डॉ. नरेश चारमोडे, यांनी योगासने व मानवी आरोग्य या विषयी माहीती दिली. कपालभाती, अनुलोम, विलोम, प्राणायाम, ध्यानमुद्रा, ताडासन, दंडासन, शवासन, इ. आसने प्रात्याक्षिकाद्वारे करण्यात आले.या प्रसंगी डॉ. श्रृंगारपुरे यांनी शरिरस्वास्तयासाठी योगासनाचे महत्व आहे, याविषयी मार्गदर्शन केले. कार्यक्रमाचे संचालन डॉ. राहुल भोरे तर आभार प्रदर्शन प्रा. किशोरदत्त पाखमोडे यांनी केले. कार्यक्रमाच्या यशस्वितेसाठी क्रिडा विभाग प्रमुख डॉ. नरेश पी. बोरकर, श्री बंशिलाल शेंडे महाविद्यालयातील प्राध्यापक व शिक्षकेत्तर कर्मचारी यांनी केले.

रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ, नागपूर अंतर्गत आंतर महाविद्यालयीन मैदानी स्पर्धा सिंथेटीक ट्रॅक डिविजनल स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स, मानकापुर, नागपुर दिनांक 22 ते 25 नोव्हेंबर 2022 ला आयोजित करण्यात आली होती. यात महाविद्यालयाच्या 10 खेळाडूंनी सहभाग नोंदविला होता. या स्पर्धेत कु. सोनाली रोशन कनोजे हिने उंच उडी स्पर्धेत प्रथम क्रमांक पटकाउन सुवर्ण पदक प्राप्त केले. या बरोबरच बी.ए. अंतिम वर्षाची विद्यार्थीनी कु. भाग्यश्री निंबार्ते हिची रा.तु.म.

नागपूर विद्यापीठ, नागपूर च्या महिला कयाकिंग व कनोईंग संघात निवड झाली हि स्पर्धा 24 ते 25 मार्च पंजाब विद्यापीठाद्वारे कर्नाल येथे आंतर विद्यापीठ येथे सहभाग घेतला

पोलिस विभागातील व संरक्षण विभागातील भरती हे उद्येष्टये लक्षात ठेउन विद्यार्थीनीच्या शारिरीक क्षमतेसाठी दि. 24 ते 29 एप्रिल 2023 या सप्ताहामध्ये महाविद्यालयामध्ये उन्हाळी कोचिंग कॅम्पचे आयोजन विभागाच्या वतिने करण्यात आले. या शिबिरामध्ये मुख्य मार्गदशक म्हणून क्रिडा विभाग प्रमुख डॉ. नरेश पी. बोरकर यांनी विद्यार्थीनींना शारिरीक क्षमतेविषयी माहीती दिली. यात विविध आसन, उंच उडी, लांब उडी, गोळा फेक, धावने यांचे प्रशिक्षण दिले. या शिबिरामध्ये एकूण 45 विद्यार्थीनींनी सहभाग घेतला.

महाविद्यालयात वैद्यकिय तपासणी दिनांक 25/03/2023 व 31/03/2023 ला करण्यात आली. यात 79 विद्यार्थीनीची वैद्यकिय तपासणी करण्यात आली व वैद्यकिय तपासणीचा अहवाल राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापिठ, नागपूर ला सादर करण्यात आला.

महाविद्यालयात शारीरिक क्षमता चाचणी दिनांक 24/04/2023 ते 24/04/2023 ला करण्यात आली. यात 86 विद्यार्थीनीची शारीरिक क्षमता चाचणी करण्यात आली. या चाचणीत 9 विद्यार्थीना A श्रेणी व 14 विद्यार्थीना B श्रेणी मिळाली. सदर शारीरिक क्षमता चाचणीचा अहवाल राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापिठ, नागपूर ला सादर करण्यात आला.

मराठी दैनिक

लोकजान - भंडारा प्रवाह

दि. 06 मे 2022

श्रीमती रेवाबेन मनोहरभाई पटेल महिला कला महाविद्यालय भंडारा येथे आभासी योग शिबिर



दै. लोकजान वृत्तसेवा
भंडारा:- श्रीमती रेवाबेन मनोहरभाई पटेल महिला कला महाविद्यालय, भंडारा येथे आंतरराष्ट्रीय योग दिन आय. डी. २०२२ च्या अनुषंगाने आभासी पद्धतीने योग शिबिर दिनांक २८ एप्रिल २०२२ ते ३० एप्रिल २०२२ पर्यंत आयोजित करण्यात आले. वरील शिबिरात महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. रंजना शृंगारपूर यांच्या अनुमतीने घेण्यात आले. या शिबिराला मार्गदर्शक म्हणून योग प्रशिक्षक डॉ. नरेश चारमोडे श्री गंगोत्री पिरामिड प्यान सेंटर सेलेटी तह. लाखणी लाभले. या योग शिबिरक डॉ. नरेश चारमोडे यांनी योगाचे प्रात्यक्षिक करून दाखविले व निरोधी राहण्यासाठी योगाचे महत्त्व विषय केले या शिबिराचे संचालन प्रा. डॉ. शेता वेगड तर अक्षय झोडा विभाग प्रमुख डॉ. नरेश बोरकर यांनी मानले. या शिबिरामध्ये प्राध्यापक वृंद व विद्यार्थीनी यांनी सहभाग घेतला. तांत्रिक जबाबदारी डॉ. गजल भोरे यांनी सांभाळली.

Scanned with CamScanner

विविध आसनांचे गिरवले घडे

जिल्ह्यात जागतिक योग दिनानिमित्त योग व प्राणायाम शिबिराचे आयोजन



रेवाबेन मनोहरभाई पटेल महिला कला महाविद्यालय, भंडारा

पटेल महाविद्यालय, भंडारा

भंडारा : शहरातील रेवाबेन मनोहरभाई पटेल महिला कला महाविद्यालय, भंडारा येथे जागतिक योग दिन उत्साहात साजरा करण्यात आला. या दिनाचे आयोजन राष्ट्रीय सेवा योजना व झीडा विभागाच्या कठिने करण्यात आले होते. कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी महाविद्यालयाच्या प्राचार्या डॉ. रंजना शृंगारपुरे होत्या. प्रमुख कार्यदर्शकस्थानी योग शिक्षक डॉ. नरेश चारनोडे उपस्थित होते. मंगोजी पिरमिड ध्यानमंदिर सेल्वी-थोहरा येथील योगशिक्षक डॉ. नरेश चारनोडे यांनी 'योगासने व मानवी आरोग्य' या विषयी माहिती दिली. आसने, सूर्यनमस्कार, प्राणायाम यांचे प्रायोगिक करून दाखविले. याप्रसंगी डॉ. शृंगारपुरे यांनी शरीर स्वास्थ्यासाठी योगासने महत्त्वाचे आहेत, याविषयी मार्गदर्शन केले. कार्यक्रमाचे संचालन प्रा. डॉ. राहुल भीर यांनी तर आभार प्रा. किशोरदास पाकनोडे यांनी मानले. यशस्वीतेसाठी प्रा. डॉ. बोरकर, बन्नीलाल रोडे, महाविद्यालयातील प्राध्यापक व शिक्षकेतर कर्मचारी यांनी सहकार्य केले.

छायांकित जिल्हा

सोनालीला उंच उडीत सुवर्णपदक



भंडारा : राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापीठांतर्गत आंतर महाविद्यालयीन मैदानी स्पर्धेत येथील रेवाबेन मनोहरभाई पटेल महिला कला महाविद्यालयाची विद्यार्थिनी सोनाली रोशन कनोजे हिने उंच उडी

स्पर्धेत प्रथम क्रमांक पटकावून सुवर्णपदक प्राप्त केले आहे. यशाचे श्रेय गोंदिया शिक्षण संस्थेचे सचिव राजेंद्र जैन, संचालक निखिल जैन, प्राचार्य डॉ. रंजना शृंगारपुरे यांना दिले आहे.



हॅलो भंडारा

लोकमत

epaper.lokmat.com
गुरुवार, दि. २३ मार्च २०२३

२

भाग्यश्री निंबार्तेची विद्यापीठ संघात निवड

भंडारा : आर. एम. पटेल महिला कला



महाविद्यालयातील
बी.ए. अंतिम वर्षाला
शिकणारी विद्यार्थिनी
भाग्यश्री मोरेश्वर
निंबार्ते हिची नागपूर

विद्यापीठ नागपूरच्या महिला कयाकिंग
व कनोयिंग संघात निवड झालेली आहे.
ही स्पर्धा २४ ते २६ मार्चला पंजाब
विद्यापीठाद्वारे करनाल येथे होणार
असून, येणाऱ्या आंतर विद्यापीठ स्पर्धेत
ती सहभागी होणार आहे.



RASHTRASANT TUKADOJI MAHARAJ NAGPUR UNIVERSITY
Player's Eligibility Form 2022-2023

Name of College: Smt. Rewaben Manoharbai Patel Mahila Kala Mu. Bhandara

ANNUAL ATHLETICS MEET [WOMEN]

Sl. No.	FULL NAME			Enrollment No.	Date of Birth	7	class in which studying	Date & Year of first Admission to the university	Date & Year of first admission to the Present Course	Date & Year of first Admission to the present Class	Duration of present Course	Name & year of last Examination passed		Number of years of previous participation while pursuing		Name & Year of Graduation Course Passed	EVENT	
	Name	Father Name	Surname									Exam	Year	under Graduate	Post Graduate Course			Name & Year of post graduation
1	OHUMESH	SUBHASH	WARKASE	-	30/07/2004	Feb-22	B.A.I	07/07/22	07/07/22	07/07/22	3 Year	XII th	Feb-22	-	-	-	-	-
2	PRINYANKA	ATTARAM	UIKEY	-	27/05/2004	Feb-22	B.A.I	07/07/22	07/07/22	07/07/22	3 Year	XII th	Feb-22	-	-	-	-	-
3	SHITAL	VIJAY	RAUT	-	25/05/2003	Feb-22	B.A.I	15/10/22	15/10/22	15/10/22	3 Year	XII th	Feb-22	-	-	-	-	-
4	SHRAWANI	GOPAL	WARKASE	-	31/10/2004	Feb-22	B.A.I	13/07/22	13/07/22	13/07/22	3 Year	XII th	Feb-22	-	-	-	-	-
5	SONALI	ROSHAN	KANOJE	-	07/05/2005	Feb-22	B.A.I	05/07/22	05/07/22	05/07/22	3 Year	XII th	Feb-22	-	-	-	-	-
6	PRACHI	RAJU	PANCHABHAI	2021016000	01/09/2003	Feb-21	B.A.II	2021-22	2021-22	11/10/2022	3 Year	B.A.II	2022	-	-	-	-	-
7	ANAMIKA	TENIRAM	MANE	20212045501048	28/06/2003	Feb-20	B.A.II	2020-21	2020-21	26/07/2022	3 Year	B.A.II	2022	-	-	-	-	-
8	BHAGYSHIKI	MOHESHWAR	NILINABAI	20212045501056	12/10/2003	Feb-20	B.A.II	2020-21	2020-21	24/08/2022	3 Year	B.A.II	2022	01	-	-	-	-
9	PRACHI	NARESH	BHAYAR	20212045501094	06/02/2003	Feb-20	B.A.II	2020-21	2020-21	28/07/22	3 Year	B.A.II	2022	-	-	-	-	-
10	SHEJAL	BADAN	KAYARE	20202045505157	24/03/2001	Feb-19	B.A.II	2019-20	2019-20	28/07/22	3 Year	B.A.II	2022	01	-	-	-	-

N.B. 1. If the players eligibility form for a tournaments is not received from college, duly filled in within the prescribed period the college team is likely to be debarred from participating in that tournament.

2. Incomplete information regarding any student will prevent him from participating in the university tournament.

3. Name of the players which are forwarded by the college in the players eligibility form one week before the commencement of the tournament will only be accepted.

4. The birth date of a player must be according to the matriculation certificate. No other proof will be accepted as valid for the eligibility of a player.

Head of the Department Sports & Physical Education
Smt. R.M. Patel Mahila Kala Mu. Bhandara
Mob.No... 9421716596
Email id... naseshphokshar2014@gmail.com

Officializing Principal
Smt. Rewaben Manoharbai Patel Mahila Kala Mahavidyalaya, Bhandara.
Mob.No... 9822696674
Email id... shrinigupte104@gmail.com

College Email Id : smpcollege@rediffmail.com

DEPARTMENT OF PHYSICAL EDUCATION & SPORTS
RASHTRASANT TUKADOJI MAHARAJ NAGPUR UNIVERSITY
Player's Eligibility Form 2022-2023

COLLEGE: Smt. Rewaben Manoharbai Patel Mahila Kala Mu. Bhandara

GAME: Swimming Konkist
MPE WOMEN

Sl. No.	FULL NAME			Enrollment No.	Date of Birth	4	5	6	7	8	9	10		11		12	13	14	15
	Name	Father Name	Surname									Name & Year of last Examination Passed	Exam	Year	Under Graduate Course				
1	Ka. Chagraschi	Moheshwar	Nimlaxi	20212045501056	12/10/2002	Feb-20	B.A. final	2020-21	2020-21	24/08/22	3 Year	B.A.	Final	01	-	-	-	-	-

N.B. 1. (a) If the Players' Eligibility Form for a Tournament is not received from College, duly filled in within the prescribed period, the College team is likely to be debarred from participating in that Tournament.

(b) Incomplete information regarding any student will prevent him from participating in the University Tournament.

(c) Names of the Players which are forwarded by the College in the Players' Eligibility form one week before the commencement of the Tournament will only be accepted.

(d) The birth date of a Player must be according to the Matriculation Certificate. No other proof will be accepted as valid for the eligibility of a Player.

(e) R - Reserve Players, C - Captain

Last date of returning the form is _____

This is to certify that the above mentioned students are eligible to participate in the University Tournament of this year, as per rules.

Forwarded to the Director, Physical Education, Rashtrasant Tukadoji Maharaj Nagpur University, with reference to his Memo No. S.XI. date: _____

Head of the Department Physical Education & Sports
Smt. Rewaben Manoharbai Patel Mahila Kala Mahavidyalaya, Bhandara

Officializing Principal
Smt. Rewaben Manoharbai Patel Mahila Kala Mahavidyalaya, Bhandara.



SMT. REWABEN MANOHARBHAI PATEL
MAHILA KALA MAHAVIDYALAYA, BHANDARA
Behind B.D.C.C. Bank, Civil Line, Bhandara - 441 904. (M.S.)
Ph.: 07184-253861, 250898, Email : rmpcollege@rediffmail.com

-Date: 11-04-2023

Ref.No: RMPC/08/23-24

To,
The Medical Officer
Behind Law College
R.T.M. Nagpur University
Nagpur,

Subject - Medical Examination of female of our
college students for the year 2022-23

Respected Sir,
Enclosed please find the medical
examination report of the female of our
college students for the year 2022-23

Name of Doctor	Total Student of Examination
Dr. Shila S. Mankar	79

Thanking You

Encl:
Report of Medical
Examination

[Signature]
12/4/23

[Signature]
Officiating Principal
Smt. Rewaben Manoharbai Patel
- Mahila Kala Mahavidyalaya,
- Bhandara.

HEALTH CENTRE
R.T.M. Nagpur University, Nagpur

महाविद्यालय डी.मि.टी. रेखावेन मिनोहरेड्डे फॅरेल महिला काला. ग.हा. जे.जे.टी. वैद्यकीय अधिकारी डॉ. शिला संजय मातकर
 तपासणी दिनांक २५-०३-२०२३ क.डी. ०३:३०:२३ पासून ते वर्ष २०२२-२३
 पटावरील विद्यार्थी २११ तपासलेले विद्यार्थी २११ गैरहजर १३२

टिप्पणी

लक्ष्य झालेले / एकटे	शाकाहारी / मांसाहारी / मिश्र	०८/००/२१							एकूण
१. कातडीचे रोग:	शिरनी	मुलम ०५	एन्ड्रिमा	नावटे	कोड	खरुज	महारोग	इतर	०५
२. दंत विकार:	दातावरील घुरा	अरवच्छ ०३	दातावून घुणे	सडलेले	कुजलेले	हिरड्याचे रोग		इतर	०३
३. घसा व घश्यातील गाठी:	वाढलेल्या/खराब/गाठी/गुरसादाह	घशाचे विकार	इतर						
४. नाक:	हाड वाढलेले (वाकडा पडदा)	नेहमी सदी पडते होणे		सायनोसायटीस	इतर				
५. दृष्टीविकार:	धुकीचा धप्पा	धप्पा पाहिजे		बुध्या	इतर				
६. कान:	सदोष ऐकू येणे	पडदा फुटणे		मज	इतर				
७. काळीज हृदय:	छाती पडपडणे	अनियमितपणा		रक्तदाब	इतर				
८. फुफ्फुले:	(फुफ्फुसापल्यादाह)	दमा		क्षय	इतर				
९. जीभ व पचनक्रिया:	अग्निमांद ०६	हागवण	यकृत	व	प्लीहा बांधे विकार		इतर		०६
१०. जननेन्द्रिये व इतर:	रक्तछत्रेवदत निष्काळजीपणा	गर्भी	परमा	वृषणाशोथ	अंतर्नाळ	वृषणवृंदी	इतर		
११. मज्जासंस्थेचे विकार:	फेफरे	अपरस्मार	उन्मादवायु	व	इतर				
१२. सांधे, हाडे:	सदोष बसणे	व	जन्मत: दोष असणे	कमतारुध	संधिवात	मार लागणे	वगैरे		
१३. लसिका ग्रंथी:	वाढलेल्या गाठी	जांघेतील	बगलेतील	मानेतील	इतर				
१४. मुत्र उत्सर्जन व्यवस्था:	वारंवार लघवी होणे	साखर जाणे	इतर						
१५. खास विद्यार्थिनींकरिता:	मासिकपाळी सुरु होण्याचे वय १३ to १६ years	कमी-जास्त शास होऊन	इतर						

वर्गिकरण अ १५

ब ५४

क १०

खासमतें: Defected case must be follow up

शिफारस Health Education should be taught

दिनांक ११/०३/२०२३

शेकडेवारी

S.S. Manekar

+ डॉ. शिला संजय मातकर

वैद्यकीय अधिकारी

रजि. नं. ११७३२

शुशिला स्मृति दवाखाना

शुशिला सदन, रेल्वे स्टेशन रोड, भंडारा.

दिनांक.....



DIRECTOR SPORTS & PHYSICAL EDUCATION
RASHTRASANT TUKDOJI MAHARAJ NAGPUR UNIVERSITY, NAGPUR

Phone No. 0712-2531696 / mobile no. 9850303154 E-mail :- departnmu@yahoo.in, Website :- nagpuruniversity.org

NO.DPE/RTMNU/22-23/08/1244

DATE :17/03/2023

To,
The Principals of all Concerned Colleges,

Subject :-Rashtrasant Tukdoji Maharaj Nagpur University All India **KAYAKING & CANOEING [WOMEN]** team for Year **2022-2023**

Sir/Madam,

Following players are selected to represent Rashtrasant Tukdoji Maharaj Nagpur University **KAYAKING & CANOEING [WOMEN]** team in **ALL INDIA INTER UNIVERSITY KAYAKING & CANOEING** Championship scheduled to be held at **KARNAL** Organized by **PUNJABI UNIVERSITY** The competition will be held on **24/03/2023 TO 26/03/2023**. The University team will leave for the Venue on **22/03/2023**.

Sr. No.	Name Of Students (WOMEN)	Name of College
1.	Achal Ganesh Bhure	Late. N.P.W. College Lakhani
2.	Santoshi Radheshyam Sahare	Late. N.P.W. College Lakhani
3.	Neeta Kawadu Shende	Late. N.P.W. College Lakhani
4.	Sabina Rajhans Landge	Arts & Comm. Degree College, Jawaharnagar
5.	Muskan Sidharth Ukey	Arts & Comm. Degree College, Jawaharnagar.
6.	Sanjana Shantaram Kangale	Arts & Comm. Degree College, Jawaharnagar
7.	Mayuri Rupchand Sathwane	Arts & Comm. Degree College, Jawaharnagar
8.	Pratiksha Kacharu Shahare	Arts & Comm. Degree College, Jawaharnagar
9.	Vaishnavi Duryodhan Ajbale	Arts & Comm. Degree College, Jawaharnagar
10.	Monal Vinod Mohankar	J.M.Patel College Bhandara
11.	Pranali Baliram Tarare	J.M.Patel College Bhandara
12.	Sakshi Sunil Sakure	J.M.Patel College Bhandara
13.	Rupali Suresh Tangle	J.M.Patel College Bhandara
14.	Shalini Krushana Madame	J.M.Patel College Bhandara
15.	Shardhha Ramesh Sathwane	Arts & Comm. Degree College, Jawaharnagar
16.	Puja Kailash Burde	S.N.More College, Tumsar
17.	Bhagyashri Moreshwar Nimbarte	R.M.PatelMahila Kala College, Bhandara
18.	Nirasha Moreshwar Selote	Oasis Mahavidyalay Bela

COACHING CAMP FROM 18-03-2023 TO 21-03-2023 ALL THE PLAYERS ARE REQUESTED TO REPORT Dr. CHANDRAMOHAN SINGH ON WAINGANGA RIVER, KARDA, DIST. BHANDARA AT 3.00 P.M

The selected Players are requested to report on **18-03-2023 AT 11.00 A.P.M.** in the Office of the Director, Physical Education, Rashtrasant Tukdoji Maharaj Nagpur University, Nagpur alongwith **COLLEGE IDENTITY CARD AND XEROX COPY OF 12th MARKSHEET, 10th DIPLOMA & LAST EXAMINATION PASSED MARKSHEET & P.G. STUDENT TO BRING FINAL YEAR PASS MARKSHEET OF U.G. ADHAR CAR & CURRENT ADMISSION RECEIPT (ALL XERXO COPY 2 SETS)** In case a player is employed it is mandatory to produce N.O.C. from their employer. Otherwise they will not be allowed to participate in the coaching camp/Inter University Tournament.

It is therefore requested to kindly inform the concerned players of your college accordingly.

Thanking you.

(Dr. Sharad B. Suryawanshi)

DIRECTOR
Sports & Physical Education
Rashtrasant Tukdoji Maharaj
Nagpur University, Nagpur

COPY FORWARDED TO :-

04. The Chairman, Board of Sports & Physical Education, R. T. M. Nagpur University, Nagpur
05. The Member of Kayaking & Canoeing Women Selection Committee for information.
06. The Sports Editors of all Local News Papers for favour of wide publicity